

**Usertribe A/S**

**Bremerholm 4, 3., 1069 København**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 33 51 06 08**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Jonas Gudbjartur Alexandersson  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Usertribe A/S  
Bremerholm 4, 3.  
1069 København

CVR-nr.: 33 51 06 08  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
1. regnskabsår

### Bestyrelse

Jakob Algreen-Ussing, formand  
Peter Vejlgård Arbs  
Lars Borgmann

### Direktion

Casper Henningsen, adm. direktør  
Jonas Gudbjartur Alexandersson

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø  
Telefon: 35 38 48 88  
[www.martinsen.dk](http://www.martinsen.dk)

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet leverer serviceydelser i form af Customer Empowered Business™, igennem bl.a. adfærdsanalyse og dermed forbundet virksomhed

Vision: En verden fuld af rentable virksomheder, der skaber fremragende produkter, tjenester og oplevelser, der leveres med passion, integritet og kærlighed. At UserTribe™ bliver en anerkendt global leder i Customer Empowered Business™

Vores mission: UserTribe™ gør din virksomhed i stand til at realisere og udnytte styrken af dine kunder - vi kalder det Customer Empowered Business™

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af selskabets årsrapport er der i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser foretaget en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn. Sådanne skøn foretages ud fra forudsætninger som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men i sagens natur er behæftet med usikkerhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den forløbne regnskabsperiode har igen vist en markant omsætningsstigning i forhold til året før. Omsætningen for året som helhed og for 4. kvartal 2017 i særdeleshed udvist det bedste niveau i selskabets levetid. På trods af et underskud drevet af investeringer i vækst, finder ledelsen resultatet tilfredsstillende. Med meget betydelig og vedvarende omsætningsvækst, med et sigte mod at fortsætte denne tendens er ledelsen tilfreds med det realiserede og forventede potentiale.

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.450.031 kr. mod 154.062 kr. sidste år. Årets resultat stemmer til ledelsens forventninger.

### Den forventede udvikling

Den meget positive afslutning på 2017, som er forsat ind i 2018, skaber særdeles positive forventninger for det kommende regnskabsår ligesom feedback fra eksisterende og potentielle kunder i Danmark og såvel som internationalt giver en markant tro på, at væksten kan accelereres yderligere ikke kun i 2018, men også i de følgende år. Forventningen er således, at en betydelig vækst vil være baseret på den hastigt stigende internationale interesse, som UserTribe oplever.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er, efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.153.372</b>	<b>4.860.811</b>
2 Personaleomkostninger	-10.303.323	-3.971.186
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-956.455	-378.700
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.106.406</b>	<b>510.925</b>
Andre finansielle indtægter	918	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-955.677	-333.070
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.061.165</b>	<b>177.855</b>
Skat af årets resultat	611.134	-23.793
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.450.031</b>	<b>154.062</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	3.708.904	2.418.000
Disponeret fra overført resultat	-6.158.935	-2.263.938
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.450.031</b>	<b>154.062</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og rettigheder	9.954.938	5.488.633
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.954.938</u>	<u>5.488.633</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.026	232.924
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>175.026</u>	<u>232.924</u>
6	Deposita	226.500	144.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>226.500</u>	<u>144.900</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.356.464</u></b>	<b><u>5.866.457</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.195.644	1.129.625
	Igangværende arbejder for fremmed regning	835.752	319.950
	Periodeafgrænsningsposter	9.547	13.548
	Tilgodehavender i alt	<u>8.040.943</u>	<u>1.463.123</u>
	Likvide beholdninger	50.000	648.456
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.090.943</u></b>	<b><u>2.111.579</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.447.407</u></b>	<b><u>7.978.036</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	569.637	554.880
8	Reserve for udviklingsomkostninger	6.126.904	2.418.000
9	Overført resultat	-4.696.277	-1.522.585
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.000.264</b>	<b>1.450.295</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	588.075	624.062
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>588.075</b>	<b>624.062</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	600.000	0
	Anden gæld	5.404.922	1.700.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.004.922	1.700.000
	Gældsforpligtelser	0	300.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.118.499	893.186
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.191.664	1.156.578
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.304.491	438.701
	Anden gæld	3.239.492	1.415.214
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.854.146	4.203.679
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.859.068</b>	<b>5.903.679</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.447.407</b>	<b>7.978.036</b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er foretaget en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver. Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som er baseret på ledelsens forventning om fremtidig udnyttelse, ud fra selskabets forventede udvikling. Sådanne anlagte skøn vil i sagens natur være behæftet med en vis usikkerhed.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.248.854	3.249.812
Andre omkostninger til social sikring	134.981	74.660
Personaleomkostninger i øvrigt	919.488	646.714
	<u><b>10.303.323</b></u>	<u><b>3.971.186</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>13</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	955.677	333.070
	<u><b>955.677</b></u>	<u><b>333.070</b></u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	5.987.000	2.887.000
Tilgang i årets løb	5.321.450	3.100.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>11.308.450</b></u>	<u><b>5.987.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-498.367	-209.667
Årets afskrivninger	-855.145	-288.700
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-1.353.512</b></u>	<u><b>-498.367</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>9.954.938</b></u>	<u><b>5.488.633</b></u>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	436.832	289.290
Tilgang i årets løb	<u>43.412</u>	<u>147.542</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>480.244</u></b>	<b><u>436.832</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2017	-203.908	-113.908
Årets afskrivninger	<u>-101.310</u>	<u>-90.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-305.218</u></b>	<b><u>-203.908</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>175.026</u></b>	<b><u>232.924</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2017	196.500	144.900
Tilgang i årets løb	<u>30.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>226.500</u></b>	<b><u>144.900</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>226.500</u></b>	<b><u>144.900</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	554.880	554.880
Kontant kapitaludvidelse	<u>14.757</u>	<u>0</u>
	<b><u>569.637</u></b>	<b><u>554.880</u></b>
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	2.418.000	0
Overført fra Overført resultat	<u>3.708.904</u>	<u>2.418.000</u>
	<b><u>6.126.904</u></b>	<b><u>2.418.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.522.585	741.353
Årets overførte overskud eller underskud	-6.158.935	-2.263.938
Kapitaludvidelse	<u>2.985.243</u>	<u>0</u>
	<b><u>-4.696.277</u></b>	<b><u>-1.522.585</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for for gæld til pengeinstitut, 3.118 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	9.955 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	175 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.195 t.kr.
Lager og råvarer	0 t.kr.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld inkl. kortfristet del, 1.900 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	9.955 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	175 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.195 t.kr.
Lager og råvarer	0 t.kr.